
 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 153 del 10/10/2012  1 

 
 

C O M U N E  D I  C E R V I G N A N O  D E L  F R I U L I  
PROVINCIA DI UDINE 

__________ 
 

Verbale di deliberazione della GIUNTA COMUNALE 
 

Registro delibere di Giunta Comunale COPIA  N. 153    
 
 
OGGETTO: Nomina commissione comunale per le pari opportunità tra uomo e donna 
 
 
 
L’anno 2012 il giorno 10 del mese di OTTOBRE   alle ore 18:00, presso il  Circolo Bocciofilo "O. 
MIAN" - frazione di MUSCOLI  - si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei signori: 
 
 
   

  Presente/Assente 
SAVINO Gianluigi Sindaco Presente 
BUDA DANCEVICH Marina Vice Sindaco Presente 
COGATO Marco Componente della Giunta Presente 
GRATTON Federico Componente della Giunta Presente 
SNIDERO Ivan Componente della Giunta Presente 
MATASSI Elisabetta Componente della Giunta Presente 
CASOLA Antonio Componente della Giunta Presente 

 

 
 
Assiste il Segretario sig. TAVERNA - Antonio in qualità di Segretario Generale. 
Constatato il numero legale degli intervenuti assume la presidenza il sig. SAVINO   Gianluigi nella 
qualità di Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all’ordine del giorno e su questi la giunta adotta la 
seguente deliberazione:         
 
 



 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 153 del 10/10/2012  2 

OGGETTO : Nomina commissione comunale per le pari opportunità  tra uomo e donna 
 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
 

Ricordato che il 06 e 07 maggio 2012 si sono svolte le consultazioni elettorali per l’elezione 
diretta del Sindaco e per il rinnovo del Consiglio Comunale; 
 

Dato atto che si è completata la definizione in seno alle forze politiche dei componenti delle 
commissioni comunali per cui l’Amministrazione ha stabilito di procedere alla nomina; 
 

Ritenuto pertanto di procedere alla nomina della Commissione comunale per le pari opportunità 
tra uomo e donna, la cui composizione è disciplinata dal relativo regolamento comunale approvato con 
delibera consiliare n. 22 dd. 03.04.98 e successive modifiche; 

 
Visto lo Statuto Comunale vigente; 
 
Acquisiti i pareri di cui alla suddetta normativa, come risulta dall’allegato al presente  atto; 

 
Visto il d. lgs. N. 267/2000; 
 
CON VOTI UNANIMI E FAVOREVOLI resi per alzata di mano; 
 

 
DELIBERA 

 
 

1) di nominare, quali componenti della Commissione comunale per le pari opportunità tra uomo e 
donna, i Sigg.: 

 
- PER LA MAGGIORANZA CONSILIARE: 

 
PAOLA TEDESCO 
DALLA FIOR GIULIANA 
MARINA BUDA 
CINZIA ALBERICI 
ELISABETTA NICOLA 
FRANCESCA SIRIANNI 
 

 
- PER LA MINORANZA CONSILIARE: 

 
Francesca Vrech (Svolta di Sinistra) 

 
Nalon Barbara (Le Fontane) 
Grassetto Alessia  (Le Fontane) 
Zanutto Alessandra  (Le Fontane) 
Rossit Silvana (Le Fontane) 

 
 

 
2) di dare atto che la Commissione durerà in carica quanto l’Amministrazione che l’ha 

nominata. 



 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 153 del 10/10/2012  3 

 
 

RAVVISATA L’URGENZA, CON SUCCESSIVA VOTAZIONE UNANIME E 
FAVOREVOLE resa per alzata di mano; 
 

d e l i b e r a  
 

Di dichiarare il presente provvedimento IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE ai sensi del  comma 19 
dell’articolo 1 della L.R. 11.12.2003 N. 21 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 153 del 10/10/2012  4 

 
 

C O M U N E  D I  C E R V I G N A N O  D E L  F R I U L I  
PROVINCIA DI UDINE 

 

Servizio Demografico 

 
 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE : Nomina commissione comunale per le pari 
opportunitÃ  tra uomo e donna  
 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 

 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 
favorevole alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione. 
 
Comune di Cervignano del Friuli, lì 
09/10/2012 

IL RESPONSABILE 

 - ILVA SANTAROSSA 
 

 
 
 



 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 153 del 10/10/2012  5 

 
Letto, confermato e sottoscritto, 
 
 

IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO GENERALE 
f.to SAVINO   Gianluigi  f.to TAVERNA - Antonio 

  
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 

Il Responsabile del Procedimento 
  

 
 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente deliberazione oggi 15/10/2012 viene affissa all’Albo pretorio, ove vi rimarrà a tutto il  
30/10/2012 . 
Lì   15/10/2012 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to Davide CIBIC 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA` 

 
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell art. 1 , comma 19 della L.R. n. 21/2003 
 
Lì 15/10/2012 
 
 

Il Responsabile dell’esecutività 
                                                                                                                                                     Davide CIBIC                                                                      

 
Comunicata ai Capi Gruppo consiliari in data  15 OTTOBRE 2012 


